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سرمقاله

ایران 1400؛ 
از منازعه تا موازنه

حسن لاسجردی
جمهوری اسامی ایران در حالی سال 1400 را 
آغاز کرده که در پشت سر خود تحریم های آمریکا 
را دارد و در جلوی چشم خود سند راهبردی با چین 

را امضا کرده است.
ایران در حالی ماههای آخر سال 99 و روزهای 
سال جدید را سپری کرده که در افکار عمومی با 
تغییر حکومت در آمریکا و با شعارهایی که نامزد 
دموکرات ها در تبلیغات انتخاباتی مطرح کرده بود، 
همه فکر می کردند که شرایط ایران و امریکا با 

دوران ترامپ تغییرات اساسی خواهد کرد.
این تغییرات اگرچه با اعام چارچوب سیاست 
خارجی دولت بایدن کمی تا حدودی از بن بست و 
ابهام درآمد ولی هنوز با توجه به گذشت چند ماه 
از دولت جدید به نظر می رسد واشنگتن نتوانسته 
سیاست روشنی را درباره مسائل مهم جهانی اعام 

و اجرا نماید.
در چنین شرایطی شطرنج سیاست در نظام بین 
الملل که مبتنی بر بازیگری کشورهای مختلف 
بویژه قدرتهای بزرگ است می تواند بر سرنوشت 
بسیاری از رویدادها و حوادث تاثیر بسزایی داشته 

باشد.
در همین حال دولت جدید امریکا با اعام چهار 
اولویت سیاست خارجی خود یعنی: چین- روسیه 
- اروپا و خاورمیانه تا حدود زیادی چشم انداز 
تحولات و میدانداری سیاستش را مشخص کرده 

ناجا: »پهپادها« برای نخستین بار 100 خودرو را در  ��
کشور جریمه کردند

کسانی که در فتنه بودند نباید انتظار تایید صلاحیت  ��
داشته باشند

وزیر دولت اصلاحات: احتمالا مردم به صحنه  ��
انتخابات برگردند

فعال اصولگرا: بعد از رئیسی احتمال اجماع بر  ��
قالیباف وجود دارد

همتی:
مسائل سیاسی و انتخاباتی را 

وارد مساله  اقتصادی نکنیم

میز خبر
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بلایای طبیعی 1۵۰۰میلیارد تومان به 
کشاورزان استان خسارت زد

رییس اداره مدیریت بحران سازمان جهاد 
کشاورزی خراسان شمالی گفت: در سال 
گذشته براثر بایای طبیعی ) سرمازدگی، 
سیل و طوفان و تگرگ( حدود یک هزار و 
۵00 میلیارد تومان به کشاورزان این استان 

ــد. ــارت وارد شـ خسـ
ـــزود  ـــا اف ـــا ایرن ـــو ب ـــت و گ ـــادی در گف ـــینعلی فره حس
ــارت  ــال از خسـ ــارد ریـ ــزار میلیـ ــار هـ ــدود چهـ : حـ
های ناشی از بایای طبیعی به بخش 
کشاورزی استان خراسان شمالی مربوط به 
ـــه  ـــود ک ـــته ب ـــال گذش ـــفندماه س ـــر اس ـــرمازدگی اواخ س
با رسیدن دما  به زیر 1۲ درجه سانتیگراد؛ 
ـــاورزان  ـــی کش ـــولات زراع ـــا و محص ـــردرختی ه ـــه س ب

خسارت وارد شد.
ـــی  ـــای ناش ـــارت ه ـــترین خس ـــرد : بیش ـــه ک وی اضاف
ـــوط  ـــتان مرب ـــه اس ـــته ب ـــال گذش ـــی س ـــرما زدگ از س
به شهرستان مانه و سملقان یکی از مناطق 
مستعد کشاورزی بود به گونه ای که یک 
سوم از این خسارت ها صرفا به کشاورزان 

این شهرستان وارد شد.
ــاد  ــازمان جهـ ــران سـ ــت و بحـ ــس اداره مدیریـ رییـ
کشاورری استان خراسان شمالی اظهارداشت 
: بررسی ها نشان می دهد که ۸۵ درصد 
از خسارت های ناشی از بایای طبیعی به 
محصولات زراعی و باغی استان مربوط به 

سرما زدگی است .
به گفته وی همچنین ۶۳ درصد از این 
ـــی،  ـــولات باغ ـــردرختی و محص ـــه س ـــا ب ـــارت ه خس
ـــز  ـــد نی ـــار درص ـــاورزی و چه ـــزارع کش ـــد م ۳۳ درص
ـــزارش  ـــاورزی گ ـــوزه کش ـــی ح ـــات زیربنای ـــه تاسیس ب

شده است.

عامل سو استفاده از شکر تنظیم بازار 
در اسفراین شناسایی شد

ــودجو  ــردی سـ ــایی فـ ــفراین از شناسـ ــدار اسـ فرمانـ
ــازار و  ــم بـ ــکر تنظیـ ــروش شـ ــه فـ ــدام بـ ــه اقـ کـ
ـــل  ـــر داد.عام ـــود، خب ـــرده ب ـــازار آزاد ک ـــروش آن در ب ف
سو استفاده از شکر تنظیم بازار در اسفراین  

شناسایی شد ,
ـــپهرآیین  ـــگار س ـــا خبرن ـــو ب ـــی در گفتگ ـــدی کرامت مه
ـــازی  ـــای مج ـــی در فض ـــار مطلب ـــی انتش ـــت: در پ گف
ــژه  ــای ویـ ــته هـ ــکر از بسـ ــه شـ ــر تخلیـ ــی بـ مبنـ
تنظیم بازار و فروش آن به صورت آزاد و 
ـــی  ـــراف یک ـــکر در اط ـــی ش ـــای خال ـــته ه ـــوی بس دپ
از روستاهای این شهرستان با پیگیري ویژه 
عوامل مرتبط و همکاری موثر اداره صنعت ، 
معدن و تجارت شهرستان اسفراین و کارخانه 
ـــایی  ـــف شناس ـــنده متخل ـــکر ؛فروش ـــده ش ـــد کنن تولی
ـــورد  ـــت برخ ـــی جه ـــده تعزیرات ـــکیل پرون ـــن تش و ضم

به مراجع قضایی معرفی شد . 
فرماندار و رئیس ستاد تنظیم بازار شهرستان 
اسفراین افزود: با کسانی که از عرضه کالا 
ـــد،  ـــکار نماین ـــولات را احت ـــا محص ـــد ی ـــودداری کنن خ
ـــد  ـــر رون ـــارت ب ـــد و نظ ـــد ش ـــورد خواه ـــدت برخ ـــه ش ب
ــداف  ــن اهـ ــی از مهم تریـ ــای اساسـ ــه کالاهـ عرضـ
ـــودجویان  ـــران و س ـــا محتک ـــورد ب ـــژه برخ ـــی وی نظارت

ـــت. اس

بستری 1۳2 بیمار دارای علایم 
بیماری کووید 19 در بیمارستان های 

استان
ـــمالی  ـــان ش ـــکی خراس ـــوم پزش ـــگاه عل ـــس دانش ریی
گفت: با اعام نتایج قطعی آزمایش های 
ــاه،  ــن مـ ــر روز 1۳ فروردیـ ــا ظهـ ــده، تـ ــام شـ انجـ
ـــا در  ـــه کرون ـــا ب ـــاران مبت ـــوت بیم ـــاری از ف ـــچ آم هی
ـــت. ـــده اس ـــت نش ـــته ثب ـــاعته گذش ـــی ۲4 س ـــتان ط اس

ـــتری ۳7  ـــا بس ـــزود: ب ـــمی اف ـــد هاش ـــید احم ـــر س دکت
ـــون  ـــم اکن ـــته، ه ـــاعت گذش ـــی ۲4 س ـــد ط ـــار جدی بیم
ــد 19 در  ــاری کوویـ ــم بیمـ ــار دارای عایـ 1۳۲ بیمـ

ـــتند. ـــتری هس ـــتان بس ـــای اس ـــتان ه بیمارس
ـــردم  ـــه داد: متاسفانه حساسیت م ـــر هاشمی ادام دکت
ـــای  ـــکل ه ـــت پروت ـــک  و رعای ـــه زدن ماس ـــبت ب نس
ـــات و دورهمی ها در  ـــر شده و تجمع بهداشتی کمت
ـــردم  ـــه م ـــاره ب ـــن دوب ـــت، بنابرای ـــش اس ـــال افزای ح
ـــرده  ـــت ک ـــا را رعای ـــتورالعمل ه ـــم دس ـــی کن ـــد م تاکی

ـــد. ـــات دوری کنن و از تجمع
ـــوس  ـــروس منح ـــرل وی ـــرای کنت ـــرد: ب ـــح ک وی تصری
کرونا نیاز به مشارکت همگانی وجود دارد و 
همچنان به همگان توصیه می کنیم که 
عاوه بر استفاده مداوم از ماسک، پروتکل 
ــی را  ــذاری اجتماعـ ــه گـ ــتی و فاصلـ ــای بهداشـ هـ

رعایت کنند.

سرمقاله

و لذا در چنین محیطی بازیگران دیگر از جمله بازیگران 
منطقه ای براحتی می توانند دورنمای بهتری برای حرکت 

خود فراهم نمایند.
ایران در ورای بازیهای اخیر آمریکا واروپا در برجام و تداوم 
بازی صبر و انتظار با یک اقدام پیشدستانه تاش دارد ضمن 
بهم زدن این بازی بگونه ای اعضای حاضر در برجام را 
واردار به قبول تعهدات و تداوم توافق هسته ای نماید و حتی 
با امضای سند راهبردی با چین درتاش برای موازنه قدرت 

در تحولات جهانی برای خود است.
از آنجا که پهنه روابط ما با غرب صفحه ای پر تاطم بوده 
و شرایط سالهای اخیر بر ابهام ها و مشکات افزوده و 
اینک مسلم شده که این روابط تا حدود زیادی بر متغیرهای 
قدرت محور استوار است، به نظر می رسد که بنای جدید 
همکاری با چین بتواند ضمن ایجاد تغییر بنیادین در هرم 
قدرت سیاسی و اقتصادی کشور، ما را به شرایط جدیدی از 
نظام بین المللی برساند تا ایران از گزند تنگناها و فشارهای 
پرنوسان غرب در امان باشد و لذا سند راهبری چنین نویدی 
را با خود به همراه دارد اگرچه بدخواهان چنین نخواهند و 
مخالفان در باره این سند راهبردی دست به قلم شوند و 

مانند همیشه مشق مخالفت بنویسند.

با موافقت رییس جمهور؛

۵۰ میلیون یورو برای افزایش توان تولید
 مجتمع فولاد اسفراین هزینه می شود

گفت:  اسفراین  صنعتی  مجتمع  عامل  مدیر 
میلیون   ۵0 اختصاص  با  جمهوری  رییس 
در  مجتمع  این  تولید  توان  افزایش  برای  اعتبار  یورو 

خراسان شمالی موافقت کرد.
علی ملک در حاشیه افتتاح ویدئو کنفرانسی طرح 
توسعه مجتمع صنعتی فولاد آلیاژی اسفراین به 
خبرنگار ایرنا اظهار داشت: این میزان اعتبار برای 
تکمیل تجهیزات و رفع گلوگاه های خط تولید این 

مجتمع صنعتی هزینه می شود.
وی تجهیز قطعات مهم کوره دوم، سوپر سونیک، 
متریال هندلینگ و ترانس کوره را  از جمله گلوگاه 
های خط تولید مجتمع صنعتی اسفراین دانست که 
با تامین این تجهیزات، سطح تولیدات مجتمع از 
بزرگترین مجتمع فولاد آلیاژی کشور و خاورمیانه به 
یک شرکت پیشرو فولاد آلیاژی در دنیا  تبدیل خواهد 
شد و توان تولید در خط ریخته گیری پیوسته این 
شرکت از حدود 100 هزار تن محصول سالانه فعلی 

به چهار برابر افزایش خواهد یافت.
ملک با اشاره به اینکه مجتمع صنعتی فولاد آلیاژی 
اسفراین بر لبه تکنولوژی و پیشرفت حرکت می 

کند گفت: این مجتمع صنعتی با تاش متخصصان 
توانمند داخلی تا کنون توانسته با بومی سازی قطعات 
مورد نیاز صنایع زیربنایی و راهبردی کشور در شرایط 
سخت تحریم، این صنایع را به واردات قطعات مورد 

نیاز بی نیاز کند.
طرح توسعه فولاد اسفراین با دستور رییس جمهوری 

افتتاح شد 
همزمان با 1۲ فروردین طرح توسعه مجتمع صنعتی 
فولاد آلیاژی اسفراین) ccm( با سرمایه گذاری 94 
میلیون یورو اعتبار ارزی و 11۳ میلیارد تومان اعتبار 
ریالی امروز پنجشنبه با دستور رییس جمهوری از 

طریق ویدیو کنفرانس افتتاح شد.
به گزارش اتفاقیه به نقل از ایرنا مدیرعامل مجتمع 
صنعتی فولاد آلیاژی اسفراین روز پنجشنبه درآیین 
بهره برداری از طرح توسعه مجتمع صنعتی فولاد 
با  آلیاژی اسفراین اظهارداشت:طرح توسعه صنعتی 
هشت   زیرمجموعه و  با سرمایه گذاری  91میلیون 
یورو 11۳ میلیارد تومان اعتبار ریالی از سال ۸۶  وارد 
فاز اجرایی شد و با روی کار آمدن دولت یازدهم و 
دوازدهم با وجود تنگنای مالی و تحریم ظالمانه ، 

بخش های ریخته گری اصلی آن به عنوان آخرین  
حلقه زنجیره این طرح توسعه پیش از سال جدید با 

تست موفقیت آمیز کار آزمایی وارد مدار تولید شد.
علی ملک اظهارداشت :طرح توسعه مجتمع صنعتی 
فولاد اسفراین شامل بخش ذوب قطره ای با 
طرفیت۶هزار تن، بخش تبدیل قطر انواع گریدهای 
فولادین، بخش عملیات حرارتی سبک و سنگین با 
ظرفیت 17هزارتن، تاب گیری با ظرفیت ۳0هزارتن 
و پوسته زنی با ظرفیت 14هزارتن ، ماشین های سی 
سی ان و ریخته گیری پیوسته با ظرفیت 4۳۸ هزار 

تن است.
ملک گفت : بخش ریخته گری پیوسته که پیش از 
سال جدید نهایی شد با ظرفیت سالانه 4۳۸ هزار تن 
به روش ریخته گری پیوسته در این مجتمع صنعتی 
در ۶ سایز از ۲۵0 میلیمتر تا  ۶۳0 میلیمتر و انواع 
گریدهای مختلف برای بهره گیری در صنایع معدنی، 
نیروگاهی و خودرویی تولید می کند که   فولاد آلیاژی 

در این سطح در خاورمیانه نیز بی سابقه است.
مدیر عامل مجتمع صنعتی فولاد آلیاژی اسفراین  
افزایش سرعت در تولید و یکپارچگی محصول، 

کاهش ضایعات و  بالا بودن راندمان  کاری  و استفاده 
از توان کارشناسان داخلی را از مزیت های این بخش 

اعام کرد.
وی خاطرنشان کرد: با بهره برداری از طرح تکمیلی 
مجتمع فولاد اسفراین ظرفیت تولید در این  واحد 
صنعتی از 1۲0 هزار تن فعلی به 1۸0 هزار تن افزایش 

خواهد یافت.
وی بالا بردن سرعت تولید، کیفی سازی تولیدات و 
تامین قطعات مورد نیاز مجتمع صنعتی لوله گستر 
اسفراین اعام کرد که با بهره برداری از این پروژه 

بخشی از نیاز شرکت های گاز و نفت در تامین لوله 
بدون درز نیز تامین خواهد شد.

ملک با اشاره به ظرفیت بالای تولیدی این مجتمع 
صنعتی خواهان تامین سرمایه ۵0 میلیون یورویی از 
منابع داخلی این مجتمع برای تولید فولاد پیشرو شد.

همزمان با دستور رییس جمهوری پنج طرح ملی 
صنعتی در استان های کشور از جمله خراسان شمالی 
با اعتبار چهار هزار و ۵۳0 میلیارد تومان به بهره 
برداری رسید و برای یک هزار و ۲90 نفر نیز ایجاد 

اشتغال شد.

 امام جمعه بجنورد با اشاره به برخی مشکات در 
تأمین ارزاق عمومی مردم ازجمله کمبود مرغ و 
روغن، گفت: مردم انتظار دارند رئیس جمهور محترم 
و مسؤولان درباره چرایی کمبود این ارزاق، جواب 

قانع کننده و قابل پذیرشی داشته باشند.
 حجت الاسام والمسلمین رضا نوری در خطبه های 
نماز عبادی سیاسی جمعه که در مصای امام 
خمینی )ره( مرکز استان برگزار شد، اظهار کرد: اگر 
دشمنان حضور گسترده مردم در انتخابات را ببینند از 
ضربه پذیری نظام ناامید شده و توطئه های آن ها کم 
می شود؛ لذا مشارکت مردم در انتخابات بسیار مهم 
است.وی تصریح کرد: اما از سوی دیگر مردم انتظار 
دارند رئیس جمهور محترم و مسؤولان درباره چرایی 
کمبود این ارزاق، جواب قانع کننده و قابل پذیرشی 
داشته باشند؛ زیرا هنوز قصه کمبود مرغ و روغن و 
نهاده های دامی برای ملت ما روشن نشده است که 

دقیقاً مشکل کجاست.
نماینده ولی فقیه در خراسان شمالی خاطرنشان کرد: 
بیشتر ناراحتی ملت ما از مواجهه با چنین مواردی 
ناشی از آن است که احساس می کنند مشکل از درون 
است نه از بیرون؛ ازاین رو باید دولتمردان جوابگوی 

مردم باشند.
وی در بخش دیگری از خطبه های نماز جمعه این 
هفته اظهار کرد: دانش آموزان و نوجوانان و جوانان 
سهم زیادی در عرصه جنگ داشتند؛ به گونه ای که 

7۵ درصد شهدای ما در زمان شهادت بین 1۵ تا ۲۵ 
ساله بودند.

حجت الاسام نوری ادامه داد: جوانان و نوجوانان 
ما هم جنگ تحمیلی را اداره و مدیریت کرده و به 
پیروزی رساندند و هم در قصه دفاع از حرم و حریم 
پیشتاز شده و در جنگی که داعش در آن قدم های 
پایانی پیروزی بر عراق و سوریه را برمی داشت، 
جلوی داعش را گرفته و پیروزی را به جبهه مقاومت 

برگرداندند.
امام جمعه بجنورد همچنین با اشاره به فعالیت جوانان 
و نوجوانان در اردوهای جهادی، گفت: در این ایام 
تعطیل، بسیاری از جوانان از راحتی و آسایش خود 
گذشته و در قالب اردوهای جهادی به مناطق محروم 
و کم برخوردار رفته اند و اقدامات آموزشی، درمانی و 

پزشکی، عمرانی و … را به رایگان انجام می دهند.
وی در ادامه با بیان اینکه جوان می تواند در جامعه 
تحول آفرین باشد، افزود: جوانان پرکار و پرانرژی بوده 
و می توانند منشأ آثار مثبت فراوانی باشند؛ ازاین رو 
تکلیف داریم از جوانان در همه بخش های مربوط به 
این نظام ازجمله در عرصه های مختلف مدیریتی مانند 
انتخابات، هیئت های اجرایی و نظارت، هیئت امنای 

مساجد و… استفاده کنیم.
البته  گفت:  نوری  والمسلمین  حجت الاسام 
جوان گرایی در این زمینه ها به معنای پیر زدایی 
نیست؛ بلکه هر دو باید در کنار هم تاش کرده و 

کار کنند.
امام جمعه بجنورد بیان داشت: اگر دشمنان حضور 
گسترده مردم در انتخابات را ببینند از ضربه پذیری 
نظام ناامید شده و دشمنی ها و توطئه های آن ها کم 
می شود؛ لذا مشارکت مردم در انتخابات بسیار مهم 

است.
وی با بیان اینکه شرکت در انتخابات تکلیف شرعی 
و قانونی است، اضافه کرد: همه باید برای مشارکت 
حداکثری و انتخاب فرد اصلح تاش کنند؛ اما ائمه 
جمعه در عین حال که باید برای حضور حداکثری 
مردم در انتخابات تاش کرده و معیارهای انتخاب 
اصلح را بیان کنند، حق ورود به مصادیق و نظر دادن 
راجع به اشخاص را ندارند؛ زیرا تریبون نماز جمعه عام 

بوده و متعلق به همه مردم است.
درواقع  نوری گفت:  والمسلمین  حجت الاسام 
امام جمعه چه آشکارا و چه در خفا حق حمایت از 
فرد خاصی را ندارد؛ اما دعوت به مشارکت و بیان 
ویژگی های کاندیدای اصلح، حق و وظیفه ائمه جمعه 

بوده و باید این موارد را بیان کنند.
وی در انتها با اشاره به اوج گیری دوباره شیوع کرونا 
در کشور، بیان داشت: رعایت شیوه نامه های بهداشتی 
حق الناس بوده و همه باید این موارد را رعایت کنیم 
تا خدای ناکرده از قِبل ما مریضی به دیگری سرایت 
نکرده و درنهایت جامعه از این ویروس منحوس 

رهایی یابد.

معاون میراث فرهنگی خراسان شمالی از پیگیری ها 
برای ثبت پرونده رباط قلی جاجرم در فهرست 

میراث جهانی یونسکو خبر داد.
علی مستوفیان اظهار کرد: روز 1۲ فروردین ماه 
جاری، مدیرکل دفتر حفظ و احیای بناها، بافت ها 
و محوطه های تاریخی کشور با سفر به خراسان 

شمالی از رباط قلی بازدید کرد.
او عنوان کرد: این بازدید در راستای پیگیری برای 
انجام اقدامات فنی و حفاظتی به منظور قرارگیری 
اثر ارزشمند رباط قلی در پرونده ثبت جهانی 
کاروانسراهای ایران در فهرست میراث جهانی 

یونسکو انجام گرفت.

بنای رباط قلی در پنج کیلومتری جنوب شرقی 
روستای قلی در بخش سنخواست از توابع 
شهرستان جاجرم واقع شده و این اثر تاریخی به 
دلیل برخورداری از ارزش های تاریخی و فرهنگی، 
به شماره1۸0۶در فهرست آثار ملی به ثبت رسیده 

است.

مدیرکل آموزش و پرورش خراسان شمالی گفت: 
ازابتدای سال جاری ۵0 درصد دانش آموزان 
خراسان شمالی به شاد دسترسی داشتند که 
اکنون این عدد به 79 درصد افزایش یافته است.

مهدی مودی در گفتگو با خبرنگار مهر اظهار 
کرد: در ابتدای سال تحصیلی جاری، میزان 
بهره مندی دانش آموزان خراسان شمالی از 
سامانه شاد ۵0 درصد بود که اکنون این رقم به 

79 درصد افزایش یافته است.
مدیرکل آموزش و پرورش خراسان شمالی ادامه 
داد: بخشی از این کاهش محرومیت به دلیل 

کمک خیرین برای تهیه ی تبلت بوده است.
وی افزود: ۲1 هزار دانش آموز استان از شاد 
محروم اند که با اخذ مجوز کاس های آن ها با 
تعداد محدود به صورت حضوری برگزار می شود.

مودی تصریح کرد: برای این تعداد دانش آموز 

محروم که در روستاهای استان ساکن هستند، در 
قدم اول به دلیل چند دانش آموزی بودن بیشتر 
خانواده ها، به ۵ هزار و ۵00 عدد تبلت نیاز داریم.

مدیرکل آموزش و پرورش خراسان شمالی در 
انتها با تاکید بر کیفیت پایین آموزش مجازی 
نسبت به آموزش حضوری، گفت: امیدواریم 
امکان آموزش حضوری هرچه سریع تر فراهم 

شود.

جانشین فرمانده انتظامی شیروان گفت: قاتل جوان 
۲۲ ساله ای شیروانی که عصر روز گذشته با اسلحه 

ساچمه ای به قتل رسیده بود، دستگیر شد.
به گزارش اتفاقیه، سرگرد مهدی خرمی پنجشنبه 
شب اظهار داشت: در این ارتباط ۸ مظنون دستگیر 
و تحت بازجویی قرار گرفتند که در تحقیقات 
کارشناسی فنی پلیس یکی از متهمان به قتل اعتراف 

و پرونده برای بررسی قانونی در اختیار مراجع قضایی 
قرار گرفت.

وی اضافه کرد : این جوان براثر شلیک اسحله 
ساچمه ایی به پایش پس از انتقال  به بیمارستان 
انتقال به دلیل شدت جراحت جان خود را از دست داد.

در گزارش نیروی انتظامی شهرستان شیروان هیچ 
اشاره ای به  انگیزه قتل از سوی قاتل نشده است.

براساس آمار رسمی در 10 ماهه  سال قبل 1۳ فقره 
قتل در استان به وقوع پیوسته است که این رقم 
در مدت مشابه سال قبل از آن ) 9۸(  که ۲۸ فقره 

کاهش چشمگیری داشت.
شهرستان شیروان در ۶0 کیلومتری شرق استان 
خراسان شمالی واقع است و 1۲0 هزار نفر جمعیت  

دارد.

نفتی  فرآورده های  پخش  ملی  شرکت  مدیر 
خراسان شمالی گفت: بیش از 47۸ هزار لیتر 
 99 سال  در  هواپیما ها   پرواز  برای  سوخت 
درمنطقه خراسان شمالی تأمین و سوخت رسانی 

. شد
به گزارش اتفاقیه به نقل ازخبرگزاری صداوسیما 
مرکز خراسان شمالی، مجتبی شکوری گفت: 

واحد  در  هواپیماها  سوخت  مصرف  میزان 
سوختگیری هواپیمایی بجنورد، در سال 99، در 
مقایسه با سال گذشته، 4۵ درصد کاهش داشت.

شکوری افزود: سال گذشته، 47۶ هزار و 100 
لیتر سوخت برای ۲9۸ پرواز تامین شده بود که 
این رقم، در سال 9۸، تامین ۶9۲ هزار و ۸00 لیتر 

برای ۳1۶ پرواز بوده است.

امیررضا عوض وردی رئیس واحد سوختگیری 
هواپیمایی بجنورد، هم گفت: در 10 روز ابتدای 
امسال هم برای 10 پرواز، سوختگیری انجام شد.

مرکز سوختگیری هواپیمایی بجنورد با ظرفیت 
سوخت رسانی 1۸0 هزار لیتری، وظیفه سوخت 
رسانی به ناوگان هواپیمایی کشور را به عهده 

دارد.

مدیر کل راهداری وحمل ونقل جاده ای خر اسان 
شمالی گفت: طی ایام ۲۵ اسفندماه 99 لغایت 
1۲ فروردین ماه 1400 تعداد  4۶1۲410   تردد 
جاده ای توسط ۵1 دستگاه ترددشمار در راه های 
استان ثبت شد که نسبت به مدت مشابه سال 
قبل  10۸  درصد افزایش داشته و همچنین نسبت 
به طرح نوروزی 9۸به میزان 14 درصد کاهش 

داشته است.
جعفر شهامت در گفتگو با اتفاقیه افزود: طی همین 
مدت ورود و خروج مسافران از استان های اطراف 
برابر  ۸۵۲147  دستگاه ثبت شده که نسبت به 
سال گذشته  119 درصد افزایش را نشان می 
دهد و نسبت به نوروز 9۸ برابر 19 درصد کاهش 

ثبت شده است.
شهامت بیان کرد: طی این ایام پرتردد ترین 
محور استان محور شیروان – بجنورد بوده و اوج 
تردد روزانه در ۶فروردین ماه 1400 برابر۵7709 
دستگاه با رشد 147  درصدی نسبت به روز مشابه 

سال قبل است.

وی همچنین بیشترین تعداد پاک خودرو 
غیربومی که حداقل 1۸ساعت در استان ماندگاری 
داشته اند را متعلق به استانهای خراسان رضوی، 

تهران،گلستان و مازندران بیان کرد.
مدیر کل راهداری وحمل ونقل جاده ای استان 
افزایش تلفات تصادفات جاده ای در ایام نوروز را 
یکی از مهم ترین دغدغه های تعطیات نوروزی 
سال جاری برشمرد که رعایت سرعت مجاز، پرهیز 
از تردد در زمان خستگی و توجه به عایم جاده 
ای و رعایت اصول رانندگی تدافعی را با توجه 
به در پیش بودن ایام ماه مبارک رمضان توسط 

کاربران جاده ای ضروری دانست.
شهامت تصریح کرد: اگر چه ایمن سازی راه ها و 
احداث بزرگراه بعنوان یک اولویت مسلم و  بطور 
مداوم در دست پیگیری است لیکن عامل انسانی 
بعنوان عامل هوشمند در ترافیک نقش موثری 
در تصادفات می تواند داشته باشد که در شرایط 
خاص جوی وترافیکی که رانندگان حرفه ای نیز 

درراهها ترد ددارند، نقش آن پررنگ تر است.

معاون سیاسی استاندار خراسان شمالی با اشاره به 
وجود ۸0 واحد تولید مرغ در استان، گفت: این تعداد 
واحد تولیدی مرغ برای خراسان شمالی کافی نیست 

اما مشکل بازار مرغ تا هفته آینده رفع می شود.
احمد برادران در گفتگو با خبرنگار مهر در خصوص 
نامطلوبی بازار مرغ در خراسان شمالی اظهار 
کرد: متأسفانه در تأمین برخی از کالاهای اساسی 
دستگاه های مختلف دخیل هستند که مرغ نیز از این 
قضیه مستثنی نیست ودر تنظیم بازار مرغ ۶ وزارت 

خانه مسئول هستند.
وی با اشاره به تصمیمات ستاد تنظیم بازار کشور، 
افزود: بناست قرارگاهی در این خصوص تشکیل تا 

شرایط ساماندهی شود.

برادران گرانی گوشت قرمز و مسافرت را دو عامل 
افزایش مصرف مرغ دانست و گفت: در حوزه تولید 
و تأمین کالاهای اساسی بر اساس آمار هیچ گونه 

نگرانی وجود ندارد.
معاون سیاسی استاندار خراسان شمالی تصریح کرد: 
سرانه مصرف مرغ در خراسان شمالی روزانه کمتر 
از ۵0 تن است اما اکنون نزدیک به ۲ برابر به بازار 

تزریق می شود.
وی افزود: امیدواریم حداکثر تا اوایل هفته آینده 

مشکات و محدودیت های خرید مرتفع شود.
برادران در انتها گفت: ۸0 واحد تولیدی مرغ در 
استان وجود دارد که کم است و باید افزایش پیدا 

کند.

مدیر کل میراث فرهنگی خراسان شمالی 
در  ها  فعالیت  جدید  فصل  از  همچنین  
محوطه تاریخی ریوی در سال 1400 خبر داد.

ــن  ــت: در سال 1400 ای ــاه گف ــزدان پن ــب ی حبی
ــی  ــدی را در معرف ــل جدی ــی فص ــه تاریخ محوط
توسعه  و  خراسان  تاریخی شمال  هویت 
ــرد. ــد ک ــاز خواه ــه آغ ــت گردشگری منطق صنع

ریوی  تاریخی  محوطه  کرد:  اظهار  وی 
ــر تاریخی  ــومین اث ــملقان، س ــع در دشت س واق
ــگاه  ــوان پای ــه به عن ــت ک ــتان اس ــمند اس ارزش

ملی میراث فرهنگی به تصویب رسید.
اهمیت  و  به  با توجه  وی عنوان کرد: 
اشتغال زایی  و  گردشگری  پتانسیل های 
ــاد  ــرح ایج ــرای ط ــی، اج ــه تاریخ ــن محوط ای
تاریخی  سایت موزه گردشگری محوطه 
ــا  ــا همگام ب ــم ت ــاش داری ــری و ت ــوی پیگی ری
لازم  زمینه  و  بستر  پژوهشی،  فعالیت های 
ــدار در  جهت جذب گردشگر و اشتغال زایی پای

محوطه تاریخی ریوی فراهم شود.
و  گردشگری  میراث فرهنگی،  مدیرکل 
گفت: طی  صنایع دستی خراسان شمالی 
سال گذشته، با تاش های این اداره کل، 
میراث فرهنگی  ملی  پایگاه  ایجاد  روند 

در محوطه تاریخی ریوی در اداره کل امور 
با  و  آغاز  متبوع  وزارتخانه  پایگاه های 
کشور  میراث فرهنگی  معاونت  حمایت های 
ــی  ــگاه مل ــوان پای ــوی به عن ــه تاریخی ری محوط

شد. اباغ  و  مصوب  میراث فرهنگی 
وی افزود: این محوطه در سال 1۳4۶ با 
ــت  ــه ثب ــی ب ــار مل ــت آث ــماره 7۲0 در فهرس ش
ــی  ــی و مرمت ــای باستان شناس ــید و فعالیت ه رس
از سال 1۳91 آغاز شد که با توجه به 
ویژگی های مهم باستان شناسی آن، از سال 
1۳94 موسسه باستان شناسی آلمان نیز با 
حمایت پژوهشگاه میراث فرهنگی کشور به 
ــه  ــز ادام ــون نی ــن پژوهشها پیوست که تاکن ای

دارد.
مهم ترین  کرد:  خاطرنشان  یزدان پناه 
ریوی،  محوطه  در  مطالعات  دستاوردهای 
کشف گورستانی مربوط به ۳۵00 سال قبل، 
کشف بقایای ساختمان ها و قاع خشتی 
ــه استقرار شهری از دوره هخامنشی،  ــوط ب مرب
اشکانی و ساسانی است که عاوه بر ایجاد 
ــرق  ــی ش ــای باستان شناس ــی در پژوهش ه تحول
کشور، پتانسیل مهمی در جذب و توسعه 
صنعت گردشگری منطقه فراهم می کند.

امام جمعه بجنورد:

دولتمردان جوابگوی کمبود ارزاق عمومی مردم باشند

پرونده رباط قلی جاجرم در لیست ثبت جهانی قرار می گیرد

مدیرکل آموزش و پرورش خراسان شمالی خبر داد؛

افزایش ۲۹ درصدی دسترسی دانش آموزان استان به سامانه شاد

قاتل جوان ۲۲ ساله شیروانی در خراسان شمالی دستگیر شد

تامین سوخت ۲۹۸ پرواز در خراسان شمالی

در ایام نوروز 1400 رقم خورد؛

ثبت بیش از 4.5میلیون تردد در محورهای 
خراسان شمالی

معاون سیاسی استاندار خراسان شمالی:

مشکل بازار مرغ در خراسان شمالی تا هفته جاری 
رفع می شود

فصل جدید فعالیت ها در محوطه 
تاریخی ریوی در سال 1400
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همتی:

مسائل سیاسی و انتخاباتی را وارد مساله  اقتصادی نکنیم
عبدالناصر همتی رئیس کل بانک 
مرکزی با بیان اینکه سال 1400 
سالی است که ما می توانیم بعد از پشت 
سرگذاشتن فشار حداکثری روند آرامش را 
کرد:  تاکید  ببریم،  معیشت  به سمت 
خواهشم این است برای بهترشدن اوضاع 
اقتصادی و معیشتی، مسائل سیاسی و 

انتخاباتی را وارد مساله  اقتصادی نکنیم.
ــر  ــا، رهب ــنبه ایرن ــداد پنجش ــزارش بام ــه گ ب
ــه  ــاب ب ــوروزی خط ــخنرانی ن ــاب در س انق
ملت ایران )1/1/1400( در تبیین موانع 
ــا  ــردن بانک ه ــک نک ــور، کم ــد در کش تولی
ــم  ــع مه ــد را از موان ــه تولی ــی ب ــام بانک و نظ
برشمردند و در ادامه به برخی از مصادیق 
ــب  ــرایط مناس ــردن ش ــم ک ــتیبانی و فراه پش
ــد:  ــد اشاره کرده و فرمودن ــق تولی ــرای رون ب
بایستی رعایت  »شرایط دیگری هم 
ــارزه ی  ــاد. مب ــا فس ــارزه ی ب ــل مب ــود؛ مث بش
با فساد خیلی مسئله ی مهمّــی است که 
ــاد  ــاری فس ــاد و مج ــای فس ــتی کانال ه بایس
ــای  ــه معن ــع ب ــن در واق ــه ای ــود ک ــته بش بس
اصاح کردن نظام بانکی و اصاح کردن 
گمرک و امثال اینها است که بایستی راه 

ــود.« ــته بش ــی بس ــاد بکلّ فس
در   KHAMENEI.IR اطاع رسانی  پایگاه 
همین رابطه درباره تولید و اقتصاد کشور 
ــا رئیس کل بانک مرکزی  گفت وگویی ب
انجام داده است که متن کامل این گفت 

وگو را در ادامه می خوانیم.
از  �� بعد  انقلاب  رهبر  چرا 

ــر مسئله ی تولید  ــد ب ــار تأکی چندین ب
ــام  ــاره در پی ــر، دوب ــال های اخی در س

نوروزی شان به آن اشاره کردند؟
ــد اقتصادی  ــدون رش ــادی ب ــعه ی اقتص  توس
ــد  ــداوم تولی ــد م ــع رش ــدارد. در واق ــا ن معن
یکی از ملزومات توسعه ی اقتصادی است. 
بنابراین، نه تنها باید به تولید فکر کنیم، 
بلکه باید به رشد مداومش هم فکر کنیم. 
ــای  ــل تحریم ه ــر به دلی ــال های اخی ــا در س م
ظالمانه دچار افُــت تولید و رشد اقتصادی 
منفی بودیم. طبیعی است که رهبر 
انقاب مهم ترین بحثی که حتماً در 
ــی دارد را  ــر مثبت ــردم تأثی ــت م ــد و معیش رش

ــد. ــرار دهن ــئولین ق ــی مس ــی اصل خط مِش
ــی  �� ــرفت های زیربنای ــم پیش  علی رغ

و ساختاری، نتایج مثبت و محسوسی 
ــاق  ــردم اتف ــت م ــود معیش ــرای بهب ب

نیفتاد. از نظر شما علت چیست؟
برگشت  به دلیل   ،9۸ و   97 سال  در   
افتاد.  اتفاق  منفی  رشد  تحریم ها، 
خوشبختانه در اواخر سال 9۸، رشد در 
حال مثبت شدن بود و رشد غیرنفتی هم 
ــا شیوع  ــی متأسفانه ب ــود، ول ــت شده ب مثب
اقتصادی  رشد  ویروس کرونا مجدداً 
ما در بخش های خدماتی منفی شد و 
ــال 99،  ــی س ــای ابتدای ــرد. از روزه ــت ک افُ
ــد،  ــیب دی ــیار آس ــه بس ــی ک ــی از جاهای یک
ــاً بیشترین رشد  ــود. تقریب بخش خدمات ب
منفی را در بخش خدمات داشتیم، چراکه 
کارهای  عمدتاً   و  شغلی  فرصت های 
ــت.  ــش اس ــن بخ ــت در ای ــدت و موق کوتاه م
به همین دلیل در تابستان 99، حدود یک 
ــش  ــغلی کاه ــای ش ــر از فرصت ه ــون نف میلی

ــرد. ــدا ک پی
ــش  ــاهد کاه ــا ش ــم، م ــوک تحری ــد از ش  بع
ــد  ــی از رش ــم. بخش ــم بودی ــی ه ــد نفت رش
در  تقریباً  است.  نفت  از  ما  اقتصادی 
 ،9۸ تا   97 سال های  مقاطع  از  بعضی 
ــت.  ــا چهل درصد کاهش یاف ــن رشد ت ای
ــا سایر  سهم نفت در اقتصاد در مقایسه ب
است،  ۵0درصد  از  کمتر  محصولات 

ــر  ــی  اث ــادرات نفت ــش ص ــل کاه ــی به دلی ول
ــه  ــت. در نتیج ــد کل گذاش ــودش را در رش خ
ــرش را گذاشت،  روی رشد غیرنفتی هم اث
ــاب آوری  ــتیم ت ــریع توانس ــی س ــا خیل ــی م ول
ــا  ــبختانه الآن ب ــم. خوش ــا کنی ــاد را احی اقتص
ــدات و صادرات  ــوز تولی ــه اینکه هن توجه ب
نفتی مان به حد قبلی نرسیده، ولی رشد 
ــاءالّل  ــت شده است. ان ش ــان مثب اقتصادی م
به تدریج این روند خیلی بهتر هم خواهد 

شد.
 مدیریت فضای کلی اقتصاد  ��

کشور اگر از لحاظ مدیریت داخلی 
ــال  ــت، احتم ــاعدتری داش ــرایط مس ش
ــن  ــدر ای ــود؟ چق ــتری نب ــودی بیش بهب
به  چقدر  و  تحریم  به  مسئله 
داخلی  سوءمدیریت های 

برمی گردد؟
 نه، ما نباید این را بگوییم. من به عنوان 
ــرف  ــن ح ــد از ای ــزی بای ــک مرک ــس بان رئی
تمام  مسئولین  همه ی  کنم.  دفاع 
ــارات  ــی انتظ ــا وقت ــد؛ امّ ــان را کردن تاش ش
ــفانه  ــود، متأس ــم می ش ــور حاک ــی در کش منف
ــع  ــن مناب ــفته بازی، رفت ــی و س ــارات منف انتظ
می کند.  تشدید  را  سفته بازی  به سمت 
یکی از دلایلی که تولید دچار وقفه شد، 
ــردم  ــت م ــعِ در دس ــه ی مناب ــر هجم به خاط
ــی  ــفته بازی و خریدهای ــمت س ــه به س ــود ک ب
رفت که دارایی هایشان را حفظ کنند. 
به  برمی گردد  بحث  اصل  بنابراین، 
ــم  ــد آن ه ــاد ش ــور ایج ــه در کش ــی ک فضای
و  نااطمینانی  فضای  تحریم،  به خاطر 
ــی  ــا خیل ــود؛ امّ ــه ب ــی در جامع ــارات منف انتظ
ــی که  ــا اقدامات ــم، ب ــح و جدی می گوی صری
سیستم بانکی، بازار سرمایه و دولت کرد، 
توانستیم فضا را کنترل و احیا کنیم. البته 
قبول دارم ضعف در عملکرد داشتیم، ولی 
اینکه ضعف در عملکرد وجه غالب باشد، 

من نمی پذیرم.
ــت  �� ــی حمای ــای اصل ــی از پایه ه  یک

و  است  سرمایه گذاری  تولید،  از 
ــا این  نهادهایی که نسبت مستقیم ب
موضوع دارند، سیستم بانکی و مالی 
اقتصاد کلان کشور است. جناب عالی 
ــزی  ــک مرک ــس کل بان ــوان رئی به عن
بخش هایی از اصلاح نظام بانکی که 
از  حمایت  در  می تواند 
سرمایه گذاری وارد عرصه شود و 
کجا  را  کند  متحول  را  تولید 
می دانید و چگونه عملکرد آن را 

می توان ارتقاء بخشید؟
 سیستم بانکی ما با دو حادثه مواجه شد. 
اوّل، ناترَازی هایی بود که از اواسط دهه ی 
هشتاد شروع شد که باعث شد سیستم 
بانکی ما از نظر دخل وخرج، منابع و 
مصارف دچار ناتَــرازی شود. دوم، تقریباً در 
ــدت  ــی به ش ــود بانک ــرخ س ــاد ن ــه ی هفت ده
افزایش پیدا کرد. این دو عامل باعث شد 
ــد  ــت تولی ــد در خدم ــا نتوان سیستم بانکی م

قرار بگیرد.
ــا نکته ی اصلی اینجاست که تقریباً از   امّ
اوّل دهه ی نود تا الآن رشد سرمایه گذاری 
ــرای  ــه ب ــده است ک ــی ش در کشورمان منف
ــرمایه گذاری  ــون س ــت؛ چ ــوب نیس ــور خ کش
مثبت آینده ی تولید کشور را می سازد. ما 
ــی را  ــی اقدامات ــتم بانک ــت سیس ــر دخال از نظ
شروع کردیم و کارهای خیلی اساسی را در 
این زمینه برای کمک به تولید کردیم؛ 
یعنی در سال 99، نزدیک به شصت  
درصد منابع بانکی برای سرمایه ی در 
ــم  ــد بپذیری ــی بای ــد، ول ــتفاده ش ــردش اس گ
ــه ی کار  ــد هم ــی نمی توان ــتم بانک ــه سیس ک

تولید و سرمایه گذاری را انجام دهد. نقش 
ــتم  ــا سیس ــه ب ــا در مقایس ــرمایه ی  م ــازار س ب
ــازار  بانکی خیلی کم رنگ است. معمولًا ب
ــدی  ــای تولی ــی از پروژه ه ــد خیل ــرمایه بای س
و  کند  تأمین  را  بلندمدت  و  میان مدت 
ــع کوتاه مدت  ــد مناب سیستم بانکی هم بای
و گردش سرمایه را تأمین کند؛ ولی 
بانک محوربودن اقتصاد باعث شد که 
ــد. ــی بیای ــتم بانک ــار روی سیس ــده ی فش عم

ــازار  ــتر ب ــه بیش ــای هرچ ــا احی ــاءالّل ب ان ش
سرمایه، فشار اصلی از روی بانک برداشته 
ــازار  شود و بخشی از آن به سمت سیستم ب

ــرود. سرمایه ب
 از موانع مؤثر بر تولید، بی ثباتی  ��

شرایط اقتصادی و بی ثباتی نرخ ارز 
است. امسال برای این موانع چه 

تمهیداتی اندیشیده شده است؟
ــار  ــم دچ ــوع مه ــل دو موض ــرخ ارز به دلی  ن
نوسان شد. موضوع اوّل، انتظاراتی بود که 
بانک مرکزی در سه سال گذشته درگیر 
ــارات  ــا و انتظ ــود. تحریم ه ــش ب کنترل کردن
منفی که در جامعه توسط دشمنان ایجاد 
ــاد  ــازار ارز ایج ــاناتی را در ب ــاً نوس ــد، عم ش
کرد. ما تمام تاشمان را کردیم تا 
بتوانیم هم نوسانات را کنترل کنیم، هم 
بتوانیم کالاهای اساسی و داروی مورد نیاز 
مردم را به موقع تأمین کنیم که الحمدلّل 

انجام شد.
ــود،  ــرخ ارز تأثیرگذار ب موضوع دوم که در ن
تداوم رشدهای بالای نقدینگی است. 
ــای  ــرای ناترَازی ه ــر ب ــه زودت ــد هرچ ــا بای م
سیستم بانکی، کسری بودجه و رشد 
فکری  کشور  در  نقدینگی  ساختاری 
ــی و  ــارات منف ــوی انتظ ــم جل ــا بتوانی ــم ت کنی
ــم.  ــی را بگیری ــی از دارای ــاب در بخش های الته
ــتیم  ــان توانس ــد توانم ــا در ح ــبختانه م خوش
ــچ  ــم و از پی ــی کنی ــری را خنث ــار حداکث فش
اصلی رد شویم. البته من به امسال بسیار 

ــدوارم. امی
ــم  ــی را ه ــه ی مهم لازم است در اینجا نکت
ــا سرکوب  ــاً ب بگویم. ثبات اقتصادی عمدت
نرخ ارز شکل نمی گیرد؛ یعنی نرخ ارز 
بانک  کار  کنیم.  پیش بینی پذیر  باید  را 
مرکزی کنترل نوسانات است. هدف ما از 
ــات اقتصادی در  ــرل نوسانات، ایجاد ثب کنت
ــرخ  کشور است. اگر امکانش باشد که ن
ارز را تعدیل کنیم، به تدریج، این کار را 
حتماً خواهیم کرد. اگر ما بتوانیم انضباط 
بیشتری را در سیاست های مالی مان داشته 
باشیم با ابزاری که بانک مرکزی تحت 
ــوب  ــاز« در چهارچ ــازار ب ــات ب ــوان »عملی عن
ــاءالّل  ــی دارد، ان ش ــن پول ــت گذاری نوی سیاس
ــم  ــادی را خواهی ــبی اقتص ــات نس ــال ثب امس

داشت.
ــرای  �� ــادی ب ــد اقتص ــران ارش  مدی

درونی  ظرفیت های  فعال کردن 
کشور برای بهبود معیشت چه 
اولویت  در  باید  را  اقداماتی 

کارهایشان قرار بدهند؟
ــت گذاری  ــات در سیاس ــات، ثب ــی از اقدام  یک
ــگام  ــی هن ــاط مال ــال انضب ــی اعم ــت؛ یعن اس
ــا  ــور م ــه. کش ــرای بودج ــه و اج ــتن بودج بس
ــادت  ــارد ع ــالای ۵0 میلی ــی ب ــد نفت ــه درآم ب
ــد  ــواش درآم ــد یواش ی ــا بای ــت. م ــرده اس ک
ــد و  ــه ، درآم ــم و بودج ــوش کنی ــی را فرام نفت
ــم  ــی تنظی ــد نفت ــدون درآم ــان را ب هزینه هایم
کنیم. اقدام بعدی، بالابردن توان رقابتی 
کشور است. توان رقابتی همچنین تقویت 
صادرات که تقویت تولید و اشتغال است، 
ــزوم  ــرد. ل ــرار بگی ــان ق ــد محور کارم می توان

اختصاص کارآمد منابع بانکی برای تولید 
ــد تسهیات تکلیفی بانک ها  ــا بای است. م
ــه  ــی رود و چ ــا م ــت کج ــوم نیس ــه معل را ک
تولید  به سمت  را  دارد  تولید  در  تأثیری 

ــم. ــت کنی هدای
ــد  ــره ی تولی ــد زنجی ــا بای ــا، م ــر از این ه مهمت
را که باعث افزایش ارزش افزوده می شود، 
جا بیندازیم. الآن کارهای خوبی در خودرو، 
لوازم خانگی و بخش هایی که اخیراً رهبر 
ــا روی  ــم. م ــروع کردی ــد ش ــاب فرمودن انق
ــه  ــم ک ــم کار می کنی ــد داری ــره ی تولی زنجی
بتوانیم هم تأمین مالی اش را به موقع 
داشته باشیم و هم بتوانیم از این زنجیره 
ــم. ــزوده بهره بگیری ــرای افزایش ارزش اف ب

اصاح نظام توزیع هم خیلی مهم است. 
ــور  ــه کش ــاق کالا ب ــد از قاچ ــه بای ــه هم البت
جلوگیری کنند. واقعاً قاچاق کالا به تولید 
نظام  می زند.  لطمه  خیلی  معیشت  و 
توزیع ما بسیار اشکال دارد و باید اصاح 
شود. ما در بانک مرکزی بحث هایی 
برای جلوگیری از واردات بدون انتقال ارز و 
برگشت ارز صادرکننده به چرخه ی اقتصاد 
کشور داریم. بخشی از این کارها زیربنایی 
ــا دقت  و بخشی اجرایی است و اگر ما ب
اجرا کنیم، یقیناً اتفاقات خوبی در اقتصاد 

ــاد. ــه تولید خواهد افت و کمک ب
ــزی  �� ــک مرک ــخص بان ــه ی مش  برنام

برای وضعیت فعلی اقتصاد و گرانی 
و افزایش تورم چیست؟

 اولًا ما باید بین گرانی و تورم فرق قائل 
ــاد  ــوزه ی اقتص ــولًا در ح ــی معم ــویم. گران ش
خرد است؛ یعنی تقاضای یک کالای 
ــک کالای  ــده ای در ی ــار ع ــا انحص ــاص، ی خ
خاص، یا تخلفاتی که در توزیع می شود، 
ــالا  ــرغ را ب ــل م ــا مث ــت بعضی از کالاه قیم
ــه  ــت، بلک ــورم نیس ــن ت ــرد. ای ــن می ب و پایی

ــی است. گران
ثانیاً افزایش سطح عمومی قیمت ها و 
کاهش درآمد عمومی و قدرت خرید مردم، 
سیاست گذاری های  وظایف  حوزه ی  در 

ــم  ــی ه ــت گذار پول ــا سیاس ــت؛ امّ ــی اس پول
نمی تواند جلوی تورم را بگیرد. وقتی 
ــراز شود و دولت نتواند  بودجه ی کشور ناتَ
کسری بودجه اش را تأمین کند، این اتفاق 
می افتد. من خیلی صریح بگویم تا مردم 
هم بدانند. سال 9۸ و 99، بخش هایی 
از بودجه ی دولت و غیردولت از طریق 
ــی  ــعه ی مل ــدوق توس ــای صن ــعیر درآمده تس
ــد  ــق تسعیر درآم ــی از طری ــد. وقت ــن ش تأمی
ــور  ــل کش ــی در داخ ــه ارزش ــود ک ــب ش کس
ــه  ــزی ب ــک مرک ــت، بان ــدود اس ــدارد و مس ن
ــال  ــه ری ــود ک ــار می ش ــون ناچ ــب قان موج
بدهد؛ یعنی در کوتاه مدت پول چاپ 
ــن  ــرد. ای ــالا می ب ــی را ب ــه نقدینگ ــد ک می کن
شرایط به دلیل کاهش درآمدهای دولت و 
ــد.  ــود آم ــای ارزی به وج ــدن درآمده مسدودش
بنابراین، بانک مرکزی نمی تواند کاری 

ــد. کن
که  �� است  این  منظورتان   

کل  رئیس  به عنوان  جناب عالی 
بانک مرکزی نمی توانید برای 

ساماندهی اقتصاد وعده ای بدهید؟
 چرا نتوانیم! ؟ باید چند کار را با هم انجام 
بدهیم. من به عنوان رئیس بانک مرکزی 
دارم هم سیاست گذاری نوین پولی را اجرا 
ــی را  ــتم بانک ــرازی سیس ــم ناتَ ــم و ه می کن
اصاح می کنم. سال گذشته اقدامات 
ــتم  ــرازی  سیس ــردن ناتَ ــرای از بین ب ــی ب مهم
تَرازنامه ی  بانکی انجام دادیم و رشد 
بانک ها را محدود کردیم؛ امّــا انضباط 
مالی و تأمین کسری کار دولت است که 
ــر  ــا همدیگ ــا ب ــد ت ــک کن ــا کم ــه م ــد ب بای

ــم. ــرل کنی ــم کنت بتوانی
ــوری  �� ــئولین جمه ــه مس ــل از اینک  قب

ــار  ــت فش ــت سیاس ــه شکس ــلامی ب اس
حداکثری اشاره کنند، آمریکایی ها 
ــن  ــه ای ــد ک ــراف کردن ــان اعت خودش
طرح با شکست مواجه شده است. 
در این دوسالی که فشار حداکثری 
ــک  ــد، بان ــال ش ــا اعم ــور م ــه کش علی

مرکزی چه تجربیاتی کسب کرد و 
ــه عبور  چطور توانست از این مرحل

کند؟
انجام دادیم،   ما در این باره چند کار 
ولی قبل از آن لازم می دانم در اینجا از 
حمایت های رهبر انقاب تشکر کنم، 
چراکه در مقاطعی به ما اعتمادبه نفس 
این  از  یکی  کردند.  حمایت  و  دادند 
حمایت ها هم طرح نقدینگی  بود که 
من مقابل خیلی موارد ایستادم و ایشان از 
ــاره ی  ــا درب ــد. ی ایستادگی من حمایت کردن
ــر ارزی مواردی مطرح  شد که  حفظ ذخای
ــتم در  ــن توانس ــد و م ــت کردن ــان حمای ایش
تقویت ذخایر ارزی و تقویت ذخایر اسکناس 

ــم. ــام ده ــی انج ــای اساس ــور کاره کش
ــال  ــزی ارز و ری ــک مرک ــه از بان ــد هم ببینی
ذخایرمان  بدهیم  ارز  اگر  می خواهند. 
ــم  ــال بدهی ــر ری ــد و اگ ــدا می کن ــش پی کاه
ــکل  ــورم ش ــی رود و ت ــالا م ــی  ب ــه ی پول پای
می گیرد. بانک مرکزی باید در مقابل 
وظیفه اش  و  بایستد  درخواست ها  این 
هم همین است. خوشبختانه با حمایت و 
پشتیبانی ایشان، قدرت من برای مقابله 
بیشتر شد. البته شرایط هم سخت 
ــور  ــی کش ــئولین اجرای ــی از مس ــت. خیل اس
امورات روزمره شان بگذرد.  می خواهند 
ــم درک  ــا ه ــارند و م ــت فش ــم تح ــا ه آن ه
از آن را هم تأمین  می کنیم و بخشی 
کردیم؛ امّــا در اوّایل سال صحبت از 
ــبختانه  ــه خوش ــد ک ــی می ش ــار نقدینگ انفج

ــاد. ــی نیفت ــچ  اتفاق هی
ــود دشمن در چهل سالگی انقاب،  قرار ب
ــه ی  ــی هم ــرد، ول ــدنش را بگی ــن تمام ش  جش
آرزوهایش بر باد رفت. آقای رابرت مالی 
ــه  ــرد ک ــام ک ــماً اع ــش رس ــه ی پی دو هفت
فشار حداکثری شکست خورده است. این 
ــروز  ــردم پی ــت و م ــی اس ــیار مهم ــاق بس اتف
شدند. بانک مرکزی هم گوشه ای از این 
مسئولیت را انجام داد. سال 99، درآمد ارزی 
بانک مرکزی وصولی اش به یک نهم 

ــا  ــه ب ــید ک ــته رس ــال های گذش ــن س میانگی
و  کنیم  تأمین  را  ارز  توانستیم  یک نهم 

ــم. ــور را اداره کنی ــائل ارزی کش مس
 چشم انداز اقتصادی سال 1400 را  ��

اوضاع  امسال  می بیند؟  چطور 
ــد  ــه خواه ــتی چگون ــادی و معیش اقتص

بود؟
نشان دهنده ی  عمومی  شاخص های   
بتوانیم  اگر  است.  وضعیت  بهترشدن 
ــا  ــه ب ــم ک ــم، مطمئن ــظ کنی ــد را حف ــن رون ای
کنترل تورم می توانیم به شاخص های 
ــم.  ــادی برگردی ــد اقتص ــر رش ــدت از نظ بلندم
ــه  ــر اینک ــم، مگ ــر بروی ــم فرات ــاً می توانی حتم
بی احتیاطی  کنیم؛ یعنی انضباط مالی 
ــاورد که  ــک مرکزی فشار بی ــه بان ــت ب دول
خدای ناکرده نقدینگی بیشتری را پمپاژ 

ــد. کن
دارد  شرط  یک  هم  بهترشدن  برای 
وارد  را  انتخاباتی  و  سیاسی  مسائل  که 
ــاه  ــار م ــه چه ــم. س ــادی نکنی ــئله ی اقتص مس
به انتخابات مانده تا دولت جدید مستقر 
ــدارد.  ــات ن ــاه ثب ــن چندم ــرایط در ای ــود. ش ش
و  گفتارها  در  که  است  این  خواهشم 
کردارها همه به این نکته توجه کنند که 
ــد  ــم بع ــا می توانی ــه م ــت ک ــالی اس 1400 س
ــد  ــری رون ــار حداکث ــتن فش ــت سرگذاش از پش

آرامش را به سمت معیشت ببریم.
درباره ی تورم هم باید تاش کنیم 
را  تورم  هدف گذاری  ما  برگردد.  که 
ــذاری  ــه هدف گ ــرد. البت ــم ک ــری خواهی پیگی
پیش  به خوبی  داشت  تورمی مان 
ــان 9۸  ــهریور و آب ــوک ش ــی ش ــت، ول می رف
ــارج  ــزی خ ــک مرک ــرل بان ــد از کنت ــث ش باع
ــک  ــه آن کم ــم ب ــی ه ــد نقدینگ ــود. رش ش
ــا  ــی را ب ــد نقدینگ ــم رش ــا بتوانی ــر م ــرد. اگ ک
ــات  ــا عملی ــان است ب ــزاری که در اختیارم اب
ــرل  ــک مرکزی کنت ــه ی بان ــاز از ناحی ــازار ب ب
با  توانست  خواهیم  ان شاءالّل  کنیم،  
ــه  ــم که ب ــرل کنی ــورم را کنت هدف گذاری، ت

ثبات گذشته اش برگردد.

اتاق بازرگانی تهران در گزارشی جدید به بررسی 
عملکرد تجاری ایران در 11 ماهه سال 1۳99 
پرداخته که نشان از کاهش آمار در قیاس با سال 

قبل دارد.
به گزارش اتفاقیه به نقل از خبرگزاری 
خبرآناین، تا پایان بهمن ماه سال گذشته میزان 
کل تجارت ایران از مرز ۶۵.۵ میلیارد دلار گذشته 
که در مقایسه با عدد 7۸.7 میلیارد دلاری سال 
قبل کاهشی حدود 1۳ میلیارد دلاری را نشان 

می دهد.
در 11 ماهه سال 1۳99 میزان کل صادرات بدون 
نفت ایران حدود ۳1 میلیارد دلار بوده که نسبت 
به مدت مشابه سال قبل، کاهش حدود هفت 
میلیارد دلاری را نشان می دهد. در حوزه واردات 
نیز آمار ۳4 میلیارد دلاری به ثبت رسیده که در 
قیاس با حدود 40 میلیارد دلار واردات سال قبل 

کاهشی شش میلیارد دلاری را به ثبت رسانده 
است.

تراز تجاری ایران در سال 1۳9۸، حدود منفی 1.9 
میلیارد دلار بوده اما این عدد در سال گذشته به 
حدود منفی سه میلیارد دلار افزایش یافته است.

بر اساس آمارهای منتشر شده، واردات حدود 1۵ 
درصد، صادرات بدون نفت حدود 1۸ درصد و 
کل تجارت حدود 1۶ درصد کاهش یافته است. 
بخش مهمی از این کاهش تحت تاثیر شیوع 
ویروس کرونا و محدودیت هایی است که به 
طور خاص در ماه های ابتدایی شیوع این ویروس 

اجرایی شد.
در سالی که گذشت نوسانات صادرات بیش از 
واردات بود و در بهمن ماه، صادرات غیرنفتی 
نسبت به واردات رشد بیشتری پیدا کرد اما در 
عین حال، چه واردات و چه صادرات در قیاس 

با بهمن سال 1۳9۸ کاهشی بوده است. در سال 
1۳99 میانگین ماهانه صادرات ۲.۸ میلیارد دلار 
بوده اما این عدد در سال 1۳9۸ حدود ۳.۵ میلیارد 
دلار بوده است. در واردات نیز عدد میانگین ۳.۶ 

میلیارد دلاری به ۳.1 میلیارد دلار رسیده است.
در حوزه اصلی ترین مقاصد صادراتی ایران، 
همچنان چین اصلی ترین واردکننده کالا بوده و 
به تنهایی ۲۶ درصد از کل صادرات ایران را به 
خود اختصاص داده است. پس از چین عراق با 
۲۲ درصد، امارات متحده عربی با 1۳.4 درصد و 
ترکیه با 7.۲ درصد در رده های بعدی قرار دارند.

در میان اصلی ترین صادرکنندگان کالا به ایران 
نیز چین صدرنشین است و بیش از ۲۵.۶ درصد 
از کل واردات ایران از چین صورت گرفته است. 
پس از چین امارات متحده عربی با ۲4.7 و ترکیه 

با 11.۲ درصد در رده های بعدی قرار دارند.

اتاق اصناف ایران از ممنوعیت عرضه مرغ قطعه 
بندی شده توسط واحدهای صنفی خبر داد و اعام 
کرد:  براساس بند ۲ مصوبه جلسه قرارگاه ساماندهی 
مرغ کشور، عرضه مرغ قطعه بندی شده و یا طعم 
دار کردن قطعات مرغ توسط واحدهای صنفی ممنوع 

است.
به گزارش اتفاقیه به نقل از اتاق اصناف ایران؛ در 
نخستین جلسه قرارگاه ساماندهی مرغ کشور که به 
ریاست وزیر جهاد کشاورزی برگزار شد،   عرضه مرغ 

تکه ای )قطعه شده( در کلیه واحدهای صنفی ممنوع 
شد.

بر این اساس، قیمت مصوب مرغ گرم برای مصرف 
کننده جهت عرضه در واحدهای صنفی،  کیلویی ۲4 
هزارو 900 تومان تعیین شد و صرفا واحدهای صنعتی 
منتخب، مجاز به بسته بندی مرغ قطعه شده هستند.

بر اساس این گزارش،   بازرسان سازمان حمایت از 
مصرف کنندگان نیز واحدهای بسته بندی بزرگ را 
به طور مستمر پایش و حجم تولید آنها را به طور 

پیوسته رصد خواهند کرد تا از سقف مصوب قرارگاه 
استانی فراتر نرود.

بر اساس اباغ اتاق اصناف ایران،   با متخلفان این 
مصوبه از روز شنبه 14 فروردین به شدت برخورد 
خواهد شد، ضمن اینکه نظارت و بازرسی توسط 
نمایندگان سازمان تعزیرات حکومتی، بازرسان 
سازمان حمایت از مصرف کنندگان و اتاق های 
اصناف و سایر نهادهای مسوول، برای اجرای دقیق 

دستورالعمل اباغی در دستور کار قرار گرفته است.

رییس اتحادیه طا و جواهر تهران با اشاره به 
نوسان شدید قیمت طا و سکه در سال99 بیان 
کرد: پیش بینی می شود نوسان قیمت طا در سال 
جدید هم بیش از حد طبیعی که ۵درصد است، باشد.

ابراهیم محمدولی در گفت و گو با خبرنگار 
اقتصادآناین با اشاره به وضعیت بازار طا در 
سال99 اظهار کرد: سال گذشته قیمت طا تحت 
تاثیر بیماری کرونا و شرایط سیاسی که در نیمه دوم 
سال پیش آمد، نوسان زیادی را تجربه کرد و همین 
عوامل باعث شد تقاضا برای طا و سکه هم به 

حداقل برسد.
او اضافه کرد: قیمت طا و سکه در سال1400 کاما 
تحت تاثیر شرایط اقتصادی دنیا و روند بیماری کرونا 
است، اگر واکسن های کشف شده نتیجه بخش باشند 
و این بیماری رو به بهبود برود مسلما بر ارزش طای 
جهانی تاثیر مثبتی خواهد داشت که در این صورت 
شاهد کاهش قیمت طا و سکه همپای دلار و اونس 

خواهیم بود.
به گفته محمدولی، با بهبود شرایط اقتصادی و 
بیماری کرونا، وضعیت صادرات و تولید طا هم 

بهتر خواهد شد و پیش بینی شده در سال1400 شاهد 
رونق تولید و اشتغال صنعت طا باشیم.

رییس اتحادیه طا درباره آینده قیمت طا و سکه 
بیان کرد: نوسان قیمت طا در سال جاری بیش از 
حد طبیعی که حدود پنج درصد است، خواهد بود؛ 
البته قیمت طا به عوامل دیگری از جمله نرخ ارز 
و تقاضا هم بستگی دارد، بنابراین اگر دلار در سال 
جدید همچنان نوسان افزایشی داشته باشد حتی 
باوجود کاهش ارزش اونس، قیمت طا و سکه 

افزایش خواهد یافت.

نرخ بیمه شخص ثالث ۳7 درصد در سال جاری 
افزایش یافت.

به گزارش اتفاقیه به نقل از خبرآناین، در پی تغییر 
نرخ دیه، نرخ بیمه شخص ثالثافزایش یافت .مبلغ دیه 
توسط قوه قضائیه 4۸0 میلیون تومان در ماه حال 

اعام شده است  که این مبلغ نسبت به ۳۳0 میلیون 
در سال 1۳99 حدود ۵/4۵ درصد افزایش را نشان 

می دهد.
بر این اساس طبق اعام رییس کل شرکت بیمه 
مرکزی حق بیمه شخص ثالث نیز در راستای 

هماهنگی با نرخ دیه تغییر کرده است. برآوردها نشان 
می دهد از ۲۵ میلیون خودرو در کشور ۲۳ میلیون آن 

تحت پوشش بیمه ای شخص ثالث هستند.
بنا بر اعام سلیمانی هر سال شاهد وقوه بیش از  یک 

میلیون تصادف در کشور رخ می دهد.

کدام کشور اصلی ترین مشتری کالاهای ایرانی است؟ عرضه هرگونه مرغ قطعه بندی شده ممنوع است

رییس اتحادیه طلا در گفت و گو با اقتصادآنلاین مطرح کرد؛

پیش  بینی قیمت طلا در سال1400

نرخ بیمه شخص ثالث چقدر گران شد؟
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ناجا: »پهپادها« برای نخستین بار ۱۰۰ خودرو را در کشور جریمه کردند
سردار قاسم رضایی؛ جانشین فرمانده نیروی انتظامی، در آخرین روز از تعطیات 
و  تفریحگاه ها  تفرجگاه ها،  از  طبیعت  روز  با  مصادف   1400 سال  نوروزی 
پارکهای استان تهران بازدید هوایی کرد. وی در این پایش هوایی به رصد 
محورهای مواصاتی منتهی به پایتخت و ترددهای جاده ای پرداخت و گفت: 
خوشبختانه مشکل خاصی وجود ندارد و اکثر مردم طبق پروتکلهای وزارت 
بهداشت و ستاد ملی مقابله با کرونا عمل کرده اند. این مقام انتظامی با اشاره 
به اینکه مردم فهیم جامعه اسامی همواره با پلیس در همه زمینه ها همکاری 
کرده اند، بیان کرد: بحمدالل مردم عزیز مانند سال گذشته با توجه به شرایط 
کرونایی نسبت به پروتکلهای ستاد ملی مقابله با کرونا و وزارت بهداشت پایبند 

بوده و سعی کرده اند تا حدممکن از منازل خود خارج نشوند.

کسانی که در فتنه بودند نباید انتظار تایید صلاحیت داشته باشند
محمدرضا باهنر درباره گفته های طیفی از اصاح طلبان مبنی بر رویکرد 
سیاسی شورای نگهبان در بررسی صاحیت ها در قبال جریان اصاحات 
گفت: این ادعای اصاح طلبان که نیرو نداریم و آدم نداریم چندان قابل قبول 
نیست چراکه بالاخره کسانی که در ایجاد فتنه نقش داشتند و به آن کمک 
کردند نباید انتظار تایید صاحیت داشته باشند. باهنر در مورد فضای فعلی 
و چشم انداز مشارکت در انتخابات خرداد 1400 گفت: این دوره هم متاسفانه 
یکسری از نیروهای تندرو اصولگرا و اصاح طلب هنجارشکن تصور می کردند 
و هنوز تصور می کنند که درباره مشارکت از جانب نظام تعصب و اصراری 
وجود ندارد. او با رد این دیدگاه گفت: بارها در تحلیل هایم عنوان کرده ام که 
حضرت آقا از مشارکت حداکثری ذره ای کوتاه نمی آیند و به این مساله اعتقاد 
قلبی دارند و بر من روشن بود که مساله مشارکت برای حضرت آقا بسیار 

است. مهم 

رهبری نظری مثبت به خاتمی دارند
محمد عطریانفر: درخصوص نامه جناب آقای خاتمی اگرچه ما از مفاد آن مطلع 
نیستیم، هرچند اشخاصی چون اقای تاجزاده گمانه زنی می کنند اما باید گفت 
آنچه که ایشان می گوید نکات درستی است اما جدید نیست. درباره شخصیت 
آقای خاتمی باید گفت اساسا شخصی در تراز گفتمان جمهوری اسامی با 
یک نظریه مدرن، بهتر از سیدمحمد خاتمی وجود ندارد و نیست. دوم، اینها که 
تاش می کنند خاتمی را یک شخصیت جدا بافته ای از جمهوری اسامی به 
ترسیم بکشند حتما اشتباه می کنند. متکی بر اطاعاتم می گویم شخصیت 
بزرگوار رهبری، حضرت آقای خامنه ای نسبت به سید محمد خاتمی به صفت 
ذاتی، نظری مثبت دارند. واقعیت این است که ایشان می توانست در تراز 
جایگاهی رفیع دراین نظام به رسمیت شناخته شود در موقعیت هایی بسیار بالا. 
تجربه دوران همکاری در موقعیت ریاست جمهوری و رهبری این ۲ بزرگوار حد 
فاصل 7۶ تا ۸4 دلالت بر استدلال بنده دارد، لکن ایراداتی از ناحیه رهبری به 

حاشیه های ایشان وجود دارد که رفع آنها مورد توقع و نظر است.

وزیر دولت اصلاحات: احتمالا مردم به صحنه انتخابات برگردند
»علی صوفی« در گفت و گو با ایرنا گفت: معمولا میزان مشارکت در انتخابات 

مجلس شورای اسامی به دلیل رقابت های محلی از انتخابات ریاست جمهوری 
همیشه بیشتر بوده است، این بار قضیه برعکس می شود زیرا شرایط کشور 
از نظر داخلی و بین المللی ایجاب می کند تا مردم حساسیت بیشتری نسبت 
به انتخاب رییس جمهوری داشته باشند.وی با بیان اینکه ارتباط انتخابات 
ریاست جمهوری از جهاتی با زندگی و معیشت مردم ملموس و عینی است، 
گفت: احتمال می رود بخشی از مردم با این ادراک از حساسیت اوضاع به صحنه 
انتخابات برگردند و سعی کنند رییس جمهوری را انتخاب کنند که هم معتقد به 
تنش زدایی بین المللی باشد و هم توانایی یک اجرای دیپلماسی فعال را برای 
تحقق این هدف داشته باشد.دبیرکل حزب پیشرو اصاحات افزود: این امر 
به عادی شدن روابط ایران با دنیا و به تبع آن عادی شدن روابط و مناسبات 
اقتصادی منجر خواهد شد و می توان انتظار داشت با رفع تحریم ها همانند 
اتفاقی که در ابتدای تصویب برجام رخ داد و موجی از سرمایه گذاران خارجی را 

به طرف ایران کشاند، رخ دهد.

فعال اصولگرا: بعد از رئیسی احتمال اجماع بر قالیباف وجود دارد
یک فعال سیاسی درباره اینکه رئیسی و قالیباف چه قدر می توانند منشأ ایجاد 
وحدت و اجماع در بین اصولگرایان باشد، تصریح کرد: »حتما آقای رئیسی 
ظرفیت اجماع سازی دارند اما آقای قالیباف هنوز نتوانسته است خود را به 
عنوان فرد اجماع ساز بعد از آقای رئیسی مطرح کند زیرا نیروهایی هستند که 
خود را در حد آقای قالیباف می دانند و به شاید به نفع او کنار نروند. من باور 
دارم اگر آقای رئیسی نامزد نشود، ممکن است بر آقای قالیباف اجماع شود 
اما به سختی«.ترقی در پایان درباره راهکارهای افزایش مشارکت عمومی در 
انتخابات گفت: »به نظرم تا دو-سه ماه آینده فضا قدری پر شورتر می شود. 
دولت هم باید تاش کند تا زمینه مشارکت حداکثری را فراهم کند. مردم 
هم باید هشیار باشند که انتخابات صرفا انتخاب میان این جناح آن جناح 
نیست، بلکه پیش از اینها دشمنی های دشمنان نسبت به نظام اسامی را 

دفع می کند«.

واکنش آشنا به دعوت صداوسیما از ظریف
مشاور رئیس جمهور به دعوت صداوسیما از ظریف پس از انتقاد او از گاندو 
واکنش نان داد و نوشت: آیا وزیر موظف به اجابت درخواست تیم تخریبی و 
شرکت در برنامه کم مخاطب صدا و سیماست؟حسام الدین آشنا، مشاور رییس 
جمهور، در حساب شخصی خود در توییتر نوشت: »آیا وزیر موظف است در هر 
برنامه ای از هر شبکه ای در صدا و سیما، در هر زمانی که آنان خواستند،شرکت 
کند و به همه سوالات مجری پاسخ دهد؟یا حق دارد ابتدا کیفیت، اثربخشی، 
حرفه ای گرایی و انصاف دست اندرکاران برنامه را سنجیده و سپس با اولویت 
انتخاب کند. اگر شبکه ای دارای  بندی درخواست ها مناسب ترین برنامه را 
کمترین مخاطب بود و برنامه ای سابقه بیشترین تخریب و تحریف و یک طرفه 
به قاضی رفتن را داشت و حالا برای جور کردن جنس یا توهین و تخریب 
مضاعف یا بازارگرمی برای برنامه ای بی رونق از یک وزیر دعوت کرد؛ آیا او 

موظف و ملزم به اجابت درخواست تیم تخریبی است.«

نقد فعال اصولگرا به مدیریت جزیره ای در قوای سه گانه

یک فعال سیاسی اصولگرا گفت: یکی از معضات جدی در مدیریت اجرایی 
کشور وجود ساختارهای معیوب با وجود مدیریت جزیره ای در قوای سه گانه 
است.حسن بیادی، فعال سیاسی اصولگرا، در گفت و گو با برنا، درباره مشکات 
کشور در سال گذشته اظهار کرد: یکی از معضات جدی در مدیریت اجرایی 
کشور وجود ساختارهای معیوب با وجود مدیریت جزیره ای در قوای سه گانه 
است که تا به شکل منطقی قوانین و دستوالعمل های آن اصاح نشود و یک 
مدیریت جامع و سیستمی یکپارچه در ساختار سازمانی و اجرایی کشور مستقر 
نشود، همچنان شاهد این ناهنجاری های کنونی و بی تدبیری در مدیریت 
خواهیم بود.او درباره راهکار برون رفت از این شرایط اظهار کرد: باتوجه به 
مطالعات صورت گرفته موارد ذیل را می توان به عنوان راهکارهایی برای برون 
رفت از رکود در بخش اقتصاد و تولیدی ذکر کرد، از جمله تدوین راهبرد توسعه 
صنعتی و انتخاب پیشران ها، شفافیت، رقابت و تسهیل برای ورود به کسب 
و کارها و اداره بنگاه ها و نیز کاهش هزینه فرایند تولید با هزینه دار کردن 
فعالیت های نامولد رقیب تولید و دیگر تأمین امنیت سرمایه گذاری، ارتقای 
سطح فرایند تأمین مالی در تولید، پیش بینی پذیری بازار ارز و حفظ رقابت 
پذیری تولید داخلی و همچنین ثبات و کنترل نرخ ارز و کاهش و کنترل تورم 
از طریق کنترل بانک ها و تقویت سیاست های پولی در کشور.بیادی درباره 
اینکه برای اصاح این امور نیازمند اصاح قوانین هستیم یا خیر، گفت: قوانین 
و ضوابط مربوط به جامعه بزرگ و اجرایی و مدیریتی حتما نیاز به بازنگری 
دارد و بعضا باید تغییر یابد، قوانین مربوط به حوزه های پولی و مالیاتی، تامین 
توانمندی های بخش خصوصی و کاهش  افزایش  بیکاری،  بیمه  اجتماعی، 
اختیارات و کوچک سازی بخش های دولتی و تقویت حوزه سامت و بهداشت 
و آموزش و پرورش باید تغییر یابد. همچنین بکارگیری افراد با دو شاخصه مهم 
دانا و توانا که لازم و ملزوم یکدیگر هستند و همچنین توسعه فرهنگ »صداقت 
در گفتار و سامت در عمل« با برنامه و استقرار روش های هوشمند فرهنگی و 

اجتماعی از جمله ملزومات هستند.
لاوروف چرا به ایران می آید؟

»ماریا زاخارووا« سخنگوی وزارت خارجه روسیه گفت که محوریت سفر 
»سرگئی لاوروف« وزیر خارجه این کشور به ایران، رایزنی درباره همکاری های 
اقتصادی تهران و مسکو است.به گزارش ایلنا وی با اشاره به سفر لاوروف به 
ایران که برای 1۳ ماه جاری میادی و به دعوت »محمدجواد ظریف« وزیر 
خارجه این کشور برنامه ریزی شده است، گفت که دو طرف در مرحله نخست 
درباره همکاری های اقتصادی بر اساس اجرای طرح های مشترک کلیدی در 
عرصه های انرژی و حمل و نقل مذاکره خواهند کرد.رایزنی درباره مسائل مهم 
بین المللی از جمله برجام، تحولات سوریه، یمن، افغانستان، منطقه خلیج فارس 
و همکاری مشترک برای مقابله با ویروس کرونا نیز از محورهای دیگر این 

سفر است

آخرین خبر از نفتکش توقیف شده کره ای در ایران
یک منبع دیپلماتیک کره جنوبی می گوید که ایران احتمالا هفته آینده نفتکش 
توقیف شده این کشور و کاپیتان آن را آزاد خواهد کرد.خبرگزاری »یونهاپ« به 
نقل از یک منبع دیپلماتیک کره جنوبی گزارش داد که ایران احتمالا نفتکش 
توقیف شده کره جنوبی و کاپیتان آن را هفته آینده آزاد می کند.این منبع 

دیپلماتیک گفته که پیشرفت خوبی در مذاکرات بر سر نفتکش توقیف شده 
کره جنوبی حاصل شده و احتمالا هفته آینده نفتکش »هانکوک چیمی« آزاد 
می شود.یک فروند شناور نفتکش کره جنوبی با نام تجاری »هانکوک چیمی« 
صبح روز دوشنبه 1۵ دی ماه به دلیل نقض اصول زیست محیطی توسط 
نیروی دریایی سپاه در خلیج فارس متوقف شد. این شناور از مبدا بندر الجبیل 
عربستان سعودی عازم بمبئی هند بود که در خلیج فارس به دلیل نقض پیاپی 
قوانین زیست محیطی دریایی توقیف شد. این کشتی با پرچم کره جنوبی در 

حال تردد و حامل 7 هزار و ۲00 تن اتانول بوده است.

آیا »کلاب هاوس« پدیده انتخابات ۱۴۰۰ ایران است؟
شب 11 فروردین ماه حضور محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه و سعید 
خطیب زاده سخنگوی دستگاه دیپلماسی در شبکه اجتماعی کاب هاوس و 
پرسش و پاسخ وی با برخی فعالان رسانه، عاوه بر آنکه حاوی اخبار جدیدی 
در حوزه سیاست خارجه و مسائل مرتبط با برجام و سند همکاری ایران و چین 
داشت، موجب شد تا شبکه اجتماعی کاب هاوس نیز بیشتر بر سر زبان ها 
بیفتد.کاب هاوس که بیش از یک ماه است تب نصب و حضور در آن در میان 
مردم به ویژه نخبگان در ایران بالا گرفته این روزها بیشتر از سایر شبکه های 
اجتماعی محل بحث شده است اگر چه هنوز به لحاظ تعداد کاربران اختاف 

فاحشی با دیگر پلتفرمها دارد.

آخرین برنامه های شورای ائتلاف اصولگرایان برای انتخابات
عضو شورای ائتاف اصولگرایان گفت: اگر یک خانم به جای خانم فاطمه 
رهبر به مجلس برود بهتر است ولی چون بحث رأی آوری هم مطرح است، 
باید فرد شناخته شده باشد.مهدی چمران عضو شورای ائتاف اصولگرایان در 
گفت وگو با خبرنگار سیاسی خبرگزاری تسنیم، درباره جلسه اخیر این شورا و 
مباحث مطرح شده در آن، پیرامون انتخابات 1400 اظهار داشت: ما در دستورکار 
داشتیم که به جای مرحومه خانم فاطمه رهبر که عضو شورای مرکزی بود 
و به رحمت خدا رفت، یک خانم به جای ایشان انتخاب کنیم تا تعداد خانم ها 
کاهش نیابد که این کار انجام گرفت و یک خانم به جایگزینی ایشان انتخاب 
شد.وی افزود: هم چنین درباره فردی که می بایست به جای ایشان به مجلس 
برود نیز بحث و بررسی صورت گرفت و بعد از انجام گفت وگوها و بررسی های 
نهایی، قطعی خواهد شد. ضمنا با توجه به نیاز ورود یک نفر به مجلس 
خبرگان رهبری هم بحث شد که یک فرد را با هماهنگی با جامعه روحانیت 
مبارز و حوزه علمیه برای مجلس خبرگان انتخاب کنند و شورای ائتاف از هر 

کسی که انتخاب شد، حمایت کند.

تصمیم تازه آمریکا برای برجام
وزارت خارجه آمریکا خبر داد که این کشور در نشست روز سه شنبه آتی در 
وین اتریش برای بحث درباره بازگشت دوجانبه به برنامه جامع اقدام مشترک 
حضور خواهد یافت.وزارت خارجه آمریکا دربیانیه خود اعام کرد: »ما برای 
شرکت در گفت وگوها با شرکای اروپایی، روسیه و چین برای مشخص کردن 
موضوعاتی که شامل بازگشت دوجانبه به پایبندی به برجام با ایران است، 

کردیم«. موافقت 

میز خبر

عکس روز

سوت و کور شدن
 پارک و تفرجگاههای 

خراسان شمالی زیر سایه کرونا
 خراسان شمالی که تا پیش از شیوع ویروس کرونا 
از  زیادی  گردشگران  و  مهمانان  پذیرایی  همساله 
اقصی نقاط ایران بود، و در تفرجگاهها و پارک های 
آن چون بش قارداش و بابا امان غلغه ای از جیغ 
شادمانه کودکان بود، این روزها زیر سایه کرونا با 

تعطیلی اجباری در سوت و کورند.
 )عکاس: وحید خادمی(


